
А

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
ОТ 06.12.2016 №674

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по праву на 
территории города Нижневартовска в 
2016-2017 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, приказом департамента 
образования администрации города Нижневартовска от 20.10.2016 №545 "Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году" (с 
изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить:
- протоколы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по праву;
- результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по праву на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году 
согласно приложениям 1-3;

- список обучающихся 9 — 11 классов, победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, претендентов на 
участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по праву, 
согласно приложению 4.

2. Руководителям МБОУ "Лицей" (О.И. Морозенко), МБОУ "Гимназия 
№1" (Э.В. Игошин), МБОУ "СШ №42" (Г.А. Гасымова), МБОУ "СШ №10" (Д.Г. 
Ряхов), МБОУ "СШ №19" (Е.А. Нарышкина), МБОУ "СШ №15" (З.Н. 
Ковригина), МБОУ СШ №43 (О.В. Волобуева) организовать подготовку 
обучающихся, претендентов на участие в региональном этапе всероссийской 
олимпиады школьников по праву (приложение 6).



2

3. МАУ г. Нижневартовска "Центр развития образования" (Е.П. Яковлева):
3.1. организовать публикацию результатов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по праву (ранжированного списка 
участников), в том числе протоколов жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по праву на портале системы образования города 
Нижневартовска;

3.2. направить рейтинговые листы в течение 5 дней после проведения 
олимпиады в Департамент образования и молодежной политики ХМАО-Югры.

4. Отделу общего образования управления общего и дополнительного 
образования департамента образования (А.Н. Гайфуллина):

4.1. Организовать мероприятия по подготовке обучающихся, претендентов 
на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
праву (приложение 4);

4.2. Опубликовать результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по праву, в том числе протоколы жюри муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по праву на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Нижневартовска;

4.3. Довести настоящий приказ до руководителей муниципальных 
общеобразовательных организаций в срок до 09.12.2016.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления общего и дополнительного образования департамента образования 
Т.В. Ревкову.

Исполняющий обязанности 
директора департамента Н.В. Морозова

Приказ разослать: МАУ г. Нижневартовска "ЦРО", все муниципальные
общеобразовательные организации, НПГ.



Приложение 1
к приказу департамента образования

от 06 декабря 2016 № 674

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву (9 класс)
на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Столбецов Артем Олегович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №10» 9 69 69% 1
2. Аносова Светлана Юрьевна ХМАО-Югра МБОУ «С1Н №19» 9 62 62% 2

3. Голенков Юрий Дмитриевич ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия №1» 9 56 56% 3

4. Первухина Анна Евгеньевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 15» 9 56 56% 3

5. Зиновьева Вероника 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №6» 9 46 46%

6. Абукеримова Саният 
Касумовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 15» 9 45 45%

7. Ш урунов Владимир 
Владимирович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 10» 9 37 37%

8. Соколовская Анастасия 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №10» 9 32 32%

9. Белкина Мария Евгеньевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №14» 9 29 29%
10. Тимганова Валерия Олеговна ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 9 29 29%
И. Плетенчук Вероника 

Александровна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 

многопрофильная им. Е.И. 
Куропаткина»

9 28 28%

12. Бойченко Яна Владимировна ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 10» 9 25 25%

13. Морозевич Милослава 
Игоревна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная им. Е.И. 
Куропаткина»

9 24 24%

14. Бурматов Семён Никитич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №30 с УИОП» 9 19 19%
15. Агалакова Елизавета 

Романовна
ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №1» 9 18 18%

16. Осинцева Екатерина 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №1» 9 17 17%

17. Лебедева Екатерина Юрьевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 19» 9 16 16%
18. Гончаров Даниил Юрьевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 

многопрофильная им. Е.И. 
Куропаткина»

9 12 12%



4

Приложение 2
к приказу департамента образования

от 06 декабря 2016 № 674

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву (10 класс)
на территории города Нижневартовска в 2015-2016 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Дыба Мария Александровна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 10 79,1 78% 1
2. Калашина Дарья Анатольевна ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 10 65,4 64% 2
3. Левченко Иван Вадимович ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №1» 10 62,1 61% 3
4. Зарипов Алмаз Исмаилович ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №1» 10 52,5 51%
5. Синёва Клавдия Сергеевна ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №1» 10 52,5 51%
6. Ценева Дарья Андреевна ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 10 51,2 50%
7. Дударик Владимир Петрович ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 10 49,3 48%
8. Дулин Алексей Алексеевич ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №1» 10 47 46%
9. Казанский Дмитрий Юрьевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №8» 10 46,8 46%
10. Тютюник Александра 

Евгеньевна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 10 46,8 46%

11. Лебедева Кристина 
Алексеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 10 43,2 42%

12. Кочеткова Елизавета 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 10 44,1 43%

13. Казанская Дарья 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 10 41,8 41%

14. Поликарпов Дмитрий 
Сергеевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 10 41,6 41%

15. Клок Дарья Сергеевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №6» 10 40,1 39%
16. Городничева Дарья Сергеевна ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 10 35,5 35%
17. Малштейн Елизавета 

Викторовна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 10» 10 35,3 35%

18. Коркина Светлана Евгеньевна ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №1» 10 32,6 32%
19. Лесик Оксана Сергеевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 10 31,9 31%
20. Золотоверхая Владислава ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 18» 10 30,8 30%



5

Игоревна
21. Лысенко Даниил Алексеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 

многопрофильная им. Е.И. 
Куропаткина»

10 28,9 28%

22. Егоров Никита Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 10 30 29%
23. Абзалова Алина Альфитовна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №11» 10 29,2 29%
24. Волохи на Анастасия 

Витальевна
ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия №2» 10 29,2 29%

25. Засыпкин Дмитрий 
Алексеевич

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей №2» 10 29 28%

26. Свистунова Александра 
Михайловна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №1» 10 28,8 28%

27. Тимошенко Дмитрий 
Анатольевич

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей №2» 10 26,9 26%

28. Яндубаева Ксения Сергеевна ХМАО-Югра МБОУ «С1П№18» 10 24,8 24%
29. Никонорова Ирина 

Александровна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №15» 10 23,9 23%

30. Стукалова Дарья 
Вячеславовна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 10 22,3 22%

31. Джабарова Виктория 
Ренатовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 10 22 22%

32. Белая Екатерина Валерьевна ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 10 21,3 21%
33. Еацко Ульяна Валерьевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №11» 10 20,2 20%
34. Кушнир Анастасия 

Владимировна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №15» 10 18,2 18%

35. Чернова Анастасия 
Витальевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная им. Е.И. 
Куропаткина»

10 17,9 18%



6

Приложение 3
к приказу департамента образования

от 06 декабря 2016 № 674

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву (11 класс)
на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф.И.О.участника Субъект Российской Федерации ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Якушин Алексей Николаевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 11 74 67% 1

2. Шилов Александр Алексеевич ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 11 60 55% 2
3 . Полихрониди Анастасия 

Владимировна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 10» 11 57 52% 3

4 . Зейналова Фарида Акпер кызы ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 15» 11 49 45%
5 . Кардиналюк Кристина 

Александровна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 11 45 41%

6 . Власкин Станислав Олегович ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 11 44 40%
7 . Костюхин Михаил 

Владиславович
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 

многопрофильная 
им. Е.И. 
Куропаткина»

11 41 37%

8 . Королев Руслан Игоревич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 11 39 35%
9 . Забудская Елизавета Петровна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №18» 11 38 35%
10. Салихова Екатерина 

Анатольевна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 11 35 32%

11 . Исмаилов Рауф Таваккул оглы ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 11 34 31%
12. Самолова Александра 

Олеговна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 11 33 30%

13 . Крымовская Анастасия 
Михайловна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия 
№1»

11 32 29%

14 . Альтенгоф Виктория 
Дмитриевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №9» 11 28 25%

1 5 . Штарев Антон Романович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная 
им. Е.И. 
Куропаткина»

11 26 24%



7

16. Матвеев Егор Алексеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №11» 11 25 23%
17 . Попова Анастасия 

Александровна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №11» 11 25 23%

18 . Асуева Тамила Михайловна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №15» 11 24 22%
19 . Щ ербаковских Алена 

Валерьевна
ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия 

№1»
11 24 22%

20. Дроздова Луиза 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 11 22 20%

21. Курдюкова Александра 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №18» 11 21 19%

22. Минахметова Диана 
Феликсовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 11 19 17%

23. Купариенко Юлия Сергеевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 11 16 15%



8

Список обучающихся 9 - 1 1  классов, претендентов на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по

Приложение 4
к приказу департамента образования

от 06 декабря 2016 № 674

№
п/п

Ф.И.О.участника Субъект Российской Федерации ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Столбецов Артем 
Олегович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 10» 9 69 69% 1

2. Аносова Светлана 
Юрьевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 19» 9 62 62% 2

3. Голенков Юрий 
Дмитриевич

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №1» 9 56 56% 3

4. Первухина Анна 
Евгеньевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 15» 9 56 56% 3

5. Тютюни к Александра 
Евгеньевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 10 Призёров (2 место) регионального 
этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2015-2016 учебном 
году

6. Дыба Мария 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 10 79,1 78% 1

7. Калашина Дарья 
Анатольевна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 10 65,4 64% 2

8. Левченко Иван 
Вадимович

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №1» 10 62,1 61% 3

9. Якушин Алексей 
Николаевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 11 74 67% 1

10. Шилов Александр 
Алексеевич

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 11 60 55% 2

11. Полихрониди Анастасия 
Владимировна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 10» 11 57 52% 3


